
Bogotá D.C. Mayo 23 de 2013

CRISTHIAN CAMILO RAMIREZ

Profesional contratista- Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

A

VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICF:ES'..-19.-024201.3

Objeto: "Contratar la prestación de servicios de transmisión permanente de eventos. conferencias. seminarios. capacitaciones y audiencias públicas realizadas por el ICFES. a través de
la web. así como e/ servicio de integración de herramientas tecnológicas que permitan la interacción entre quienes participan o acceden a dichos contenidos y el ICFES. "

REQUISITOS MÍNIMOS JURÍDICOS

DOCUMENTO

PROPONENTE

ORGANIZACIÓN AXON 360 S.A.S

2,1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE. Folios 6 y 7 del TOMO I

2.1.2.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE. Folios 9 a 12 del TOMO I

Asegurado / Beneficiario: INSTI lUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA

EDUCACIÓN, ICFES - NIT 860.024.301-6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado

Vigencia:	 Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la

presente Selección directa.
Tomador/Afianzado

Amparos de la garantia.

2 . 1 . 3 . 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

CUMPLE. Folios 14 a 16 del TOMO I

Fecha de expedición dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre

Su objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente seleccion.

La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecución del contrato y un año
mas

El representante legal posee todas las facultades legales para participar y suscribir el
contrato

2.1.3.4 CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE, Folio 24 del TOMO I

2.1.4
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

CUMPLE. Folio 18 del TOMO I

2.1 . 5 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP. CUMPLE, Folio 20 del TOMO I

2.1.7 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE. Folio 22 del TOMO I

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios procuraduria general de la nación. de la empresa y el

representante legal.
CUMPLE

Boletin fiscal de la contraloría general de la nación. de la Empresa y el representante legal. CUMPLE

CONCEPTO JURIDICO

La propuesta presentada por ORGANIZACION AXON 360 S.A.S, cumple con los requisitos juridicos conforme a los términos de referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-024-2013.

EL proponente ORGANIZACION AXON 360 S.A.S, no se encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la República. ni  registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación

de la Procuraduna General de la Nacion. Lo antenor de acuerdo con la consulta del 21 de Mayo de 2013. por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presente informe.
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